(Portaria Nº 3.406 de 25/10/1978)

CONTRATANTE

NOME CNPJ

ENDEREÇO CIDADE CEP UF

REPRESENTANTE LEGAL R.G.: INSCRIÇÃO NO M.T

 CONTRATADO
NOME CPF

ENDEREÇO CIDADE CEP UF

NOME ARTÍSTICO NACIONALIDADE ESTADO CIVIL

PROFISSÃO CADASTRADO NO M.T CTPS / SÉRIE

DADOS DO CONTRATO
DATA INICIO DATA TÉRMINO REMUNERAÇÃO FUNÇÃO DO CONTRATADO

TRABALHO A SER REALIZADO

DAS CLAUSULAS CONTRATUAIS OBRIGATÓRIAS

O EMPREGADO prestará seus serviços, à Empresa CONTRATANTE, na função acima mencionada, percebendo por tal, a Remuneração,
também, acima mencionada;
A Remuneração, acima mencionada, será paga ao CONTRATADO logo ao término do serviço ora contratado ou, o mais tardar, dentro de 5
(cinco) dias úteis subsequentes ao Término do Contrato.

Esta NOTA CONTRATUAL vai assinada pelas partes contratantes para todos os efeitos da legislação do trabalho em vigor.

Empregador Contratante
  ________________/_____/_____________/________

Local e data

Empregado Contratado
________________________________________________________________________________________

RECIBO DE QUITAÇÃO

CACHÊ :    Recebi a importância de R$ ______________________________________
I. RENDA :
C. ASSIST. :
I.S.S. :
INSS :    pelos serviços prestados em decorrência da Presente Nota Contratual, pelo
LÍQUIDO :    que dou plena e geral quitação.

São Paulo,            de                                     de

CONTRATADO

  NOTA CONTRATUAL PARA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CARACTERISTICAMENTE EVENTUAL Nº.

Preenchimento exclusivo do SINDCINE

              CONTRATO REGULAR                      CONTRATO IRREGULAR

                                                                      FALTA DRT             ASSINATURA
Contrato nº ....................................
                                                                      CTPS                DRT PROVISÓRIO
                                                                                                               VENCIDO
      Ressalvado o que não estiver de
  acordo com a Lei 6.533, de 24/05/78,                 CACHÊ ABAIXO             OUTROS
CLT e  Acordos Coletivos da Categoria.                   DA TABELA

São Paulo,        /       /                 ..................................................................
                                                    ..................................................................